
Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 1 di 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PISCIOTTA 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

Ufficio 
 

SETTORE TECNICO - URBANISTICA E AMBIENTE 
 

Proposta n. 128 del  26/03/2020 istruita da: Aurelio POSITANO  

Determina di settore n. 6 del  26/03/2020 

Determina di R.G. n. 124 del 26/03/2020 

 

 

 

OGGETTO :  IMPEGNO SPESA ED AFFIDAMENTO PER FORNITURA DI N. 2000 

MASCHERINE DESTINATE ALLA POPOLAZIONE DEL COMUNE DI PISCIOTTA 

NELL’AMBITO DELL’EMERGENZA COVID-19 

CODICE CIG: Z4F2C8C9C8 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ORIGINALE 

 

 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 2 di 4 

 

Premesso che in relazione al disposto degli artt. 107 e 109 del Dlgs. 18 agosto 2000, n. 267, con 

decreto sindacale, il sottoscritto è stato nominato Responsabile del Settore Governo del Territorio 

del Comune di Pisciotta, ai fini dell’espletamento delle funzioni di gestione amministrativa e 

finanziaria attribuendogli tutti i compiti derivanti dalla normativa e dai regolamenti; 

Dato atto che  

- l'organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato l'epidemia da COVID-19 

un'emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale e che il Presidente della repubblica 

italiana con D.L. n. 6 del 23 febbraio 2020 ha emanato le misure urgenti in materia di contenimento 

e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

- l’istituto superiore della sanità, unitamente al Ministero della Salute, ha emanato indicazioni 

operative e comportamentali da seguirsi in ordine alle infezioni da nuovo coronavirus, ampiamente 

diffuse anche a livello locale a mezzo di avvisi pubblici e campagna informativa attuata dal C.O.C. 

e dai volontari di protezione civile impiegati sul territorio comunale; 

- le successive disposizioni statali, unitamente alle ordinanze del Presidente della Regione 

Campania, progressivamente hanno determinato misure sempre più stringenti coinvolgendo tutta la 

cittadinanza e le attività economiche definite non indispensabili ed essenziali, basando l’efficacia di 

tali misure di contenimento sulla riduzione dei contatti sociali e consentendo l’uscita dalle proprie 

abitazioni solo per determinate motivazioni e condizioni di necessità; 

- le indicazioni base dell’ISS e del Ministero della Salute prevedono, tra l’altro, di adottare misure 

igienico-sanitarie legate alla corretta igiene/etichetta respiratoria attraverso la protezione delle vie 

aeree al fine di contenere eventuali migrazioni del virus; 

Attesa la difficoltà nel reperimento di dispositivi di protezione delle vie aeree (mascherine) da parte 

dei cittadini dal momento che gli esercizi commerciali di settore ne risultano sprovvisti; 

Ritenuto necessario, quindi, assistere la popolazione del Comune di Pisciotta anche attraverso la 

fornitura di mascherine soprattutto per le fasce più deboli quali ammalti ed anziani, nonché per 

coloro che svolgono i servizi essenziali di assistenza quali medici di famiglia e volontari; 

 

Considerato che per la fornitura sopra richiamata è stato richiesto preventivo alla EM Group srl con 

sede in Via Montenapoleone, 8 – Milano P.IVA 10364440965 per n. 2000 mascherine copriviso tre 

veli certificate e che la stessa ditta si è resa immediatamente disponibile alla fornitura di quanto 

richiesto; 

Visto il preventivo prodotto dalla EM Group srl con sede in Via Montenapoleone, 8 – Milano P.IVA 

10364440965 in data 26.03.2020 per un importo pari ad € 1.980,00 oltre IVA come per legge; 

 

Considerato che per l'affidamento della fornitura di che trattasi trova applicazione l'art. 36 comma 2 

lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 

 

Dato atto che ai sensi dell'art. art. 1, comma 450 la Legge di stabilità 2016, così come modificato 

dall'art. 1 comma 130 della L. 145/2018, i prodotti e i servizi per gli Enti Locali  di valore inferiore 

ai 5.000 euro, possono essere acquistati ricorrendo alle tradizionali procedure, senza ricorrere, alle 

procedure telematiche ed al mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

 

Considerato che l'offerta prodotta dalla EM Group srl con sede in Via Montenapoleone, 8 – Milano 

P.IVA 10364440965 è da ritenersi congrua; 

Visto il differimento del termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2020 al 30 aprile 

2020 stabilito dal Decreto del Ministero dell'Interno del 28 febbraio 2020, pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale n. 50 del 28 febbraio 2020; 

Preso atto che la spesa complessiva non è sottoposta ai vincoli previsti dall'art. 163 del D.lgs. n. 

267/2000 per quanto riguarda l'esercizio provvisorio trattandosi di spese non suscettibili di 

pagamento frazionato in dodicesimi;  

Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 3 di 4 

 

presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza 

pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D.lgs. n. 267/2000, così modificato dall’art.74 del D. 

Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D.lgs. n. 126/2014; 

Visto il codice CIG che per il presente intervento è  Z4F2C8C9C8; 

 

VISTO il D.Lgs 50/2016; 

VISTO l’art. 183 del T.U. n.267 del 2010; 

 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa: 

1. di approvare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di affidare alla ditta EM Group srl con sede in Via Montenapoleone, 8 – Milano P.IVA 

10364440965 la fornitura di numero 2.000 mascherine copriviso tre veli certificate da destinare alla 

popolazione del Comune di Pisciotta nell’ambito dell’emergenza COVID-19; 

3. di impegnare la somma di € 2.415,60 comprensiva di IVA imputandola sul CAP. 1942 del 

bilancio provvisorio 2020-2022; 

4. di dare atto che la presente determinazione: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria a cura del responsabile del servizio; 

- va pubblicata all’Albo pretorio di questo Ente per 15 gg. consecutivi; 

- va inserita nel registro delle determinazione, tenuto presso l’U.T.C. 

 

 

 

Pisciotta,  26/03/2020 

Il Responsabile del Settore 

  ing. Aurelio POSITANO 

 

 

  



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 4 di 4 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e dell’art.9, comma 1, 

lettera a), punto 2, Legge 102/2009, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria e la compatibilità con le vigenti regole di finanza pubblica della presente determinazione 

che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Imp/Acc Esercizio Capitolo N. Impegno Descrizione Importo 

U 2020 09031.03.0194200 1528 SPESE PER LA DISCARICA 2.415,60 

 

 

Pisciotta,  26/03/2020 

 

 

Il Responsabile del Settore 

  Dr.ssa Felicia SATURNO 

 

  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Pisciotta, 30/03/2020
Istruttore tecnico
Aurelio POSITANO


